REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Shendetesise, Veterinarise, Mjedisit dhe Mbrojtjes se Konsumatorit,
I Bujgesise, Pyjeve, Menaxhimit te ujrave, Mbrojtjes se Mjedisit dhe
Biodiversitetit,
Raport vendimmarrjeje

Ne 7 Daid?03 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 135 HA, F
NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS OF MUND TE JEFEN ME
QIRA™, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese,

Analiza ligjore: Né mbéshtetie t& nenit 54 € ligiit nr. 13972015 “Per Vetégeverisien Vendore” |
neni 2 ligjit nr. 8312, daté 26.03, 1998 "Pér tokat bujgBsore (2 pandara” 1& ndryshuar, Udh#zimin
nr. 1, daté [8.07.2012, 1t Keshillit & Ministrave, "Pér procedurat ¢ dhiénies me gira 8 tokave
bujgEsore & pandara” dhe Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 “Pér shfisgézimin ¢ udhé&zimit nr, 3,
daté 27.11.2013, t& Késhillit t# Ministrave "Pér pezullimin ¢ pérkohshém 18 udhizimit nr. 1, daié
18.07.2012, 18 Késhillit 18 Ministrave "Pér procedurat € dhinies me gira 1€ tokave bujgésore 1&
pandara” me propozim t& Kryvetarit 2 BashkisE, Késhilli | Bashkisg

Situata aktuale e funksionit:
1.Keskohet miratimi per listén e siperfages s& tokés bujgisore prej 13,5 Ha ( Trembedhjere pike pese

hektar) t¢ ndodhur ng Nj#sing Administrative Bugimas, g€ mund I jepen me qera sipas listis.

N | Prongsia LK Nr Vol | Fage Véndodhja Sipm2 | Lloji

r Pasurisé - |
| | Shiet 3664 133 3 | 205 | Tushemisht, Bugimas | 16800 | Pa Frut
2 Shret 3664 135 3 207 | Tushemisht, Bugimas 1300 Aré

3| Shtet | 3564 136 | 3 | 208 | Tushemisht, Bugimas | 2000 Ard

4| Shtet 3664 137 3 | 209 | Tushemisht, Bugimas | 63400 | Aré |
3| Shiet | 3664 | 1381 | 6 | 176 | Tushemisht. Bugimas | 16500 | Are
6| Shiet | 3664 148 | 3 | 214 | Tushemisht, Bugimas 700 Are
7| Shiet | 3664 1499 | 3 | 215 | Tushemisht, Bugimas | 21900 | Pa Frut
8 | Shet | 3664 151 | 3 | 217 | Tushemisht, Bugimas | 12400 Are |

L TOTALI 135000 |

Sipas detajimit ne projekt vendimin dhe relacionin ge shogerun projekivendimin,

Situata financiare:

Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron prajekt vendimin

e

—T -



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Drejtoria/Sekior piirgjegjis:

Kryetar] | Bashkis#, Bordi geradhenies tokes bujgesore | si dhe Njésia Administrative Bugimas .
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
Chaetare fe bashikize Porradec
A Eshitt objekt | konsultimit publik? Jo

Komisioni | Shendetesise, Veterinarise, Mjedisit dhe Mbrojtjes se Konsumatorit, 1 Bujgesise,
Pyjeve, Menaxhimit te ujrave, Mbrojtjes se Mjedisit dhe Biodiversitetit. i mbledhur mé
dmz 27 <03 2026, shqyrioi projekt vendimin ““PER MIRATIMIN E LISTES T#
SIPERFAQES SE TOKES PREJ 13.5 HA, E NDODHUR NE NIESINE ADMINISTRATIVE
BUCIMAS QFE MUND TE JEPEN ME QIRA", Pas shqyrtimit 8 projekivendimit dhe
materialeve shog&ruese, komisioni me shumict votash, vendosi:

T'i propozojé Keshillit bashkialk:

U {Miratimin e projekiaktit,
Kaliwrin ¢ prajekiaktit né mbledhfen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér

shgatim,
« Refizimin e mivatimi e profekeakii,
d- Miraiimin ¢ profekiakiir me ndvyshimer s me poshid:)

-

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

M:} Kryetar i komisionit

femrd, mbiemrd, firma)

ﬁﬁ&; .:'_"_l"_‘}]ﬂ Sekretar | komisionit

femri, mhiemrd, firma)

oat: 2F-0%. 202
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, | Zhvillimit Hapesinor, Infrastrukitures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Ne A4 pae 2703 2026

Lénda: Mendimfvendim i Komisionit pér projektvendimin

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z. LUAN KUQO, FAMILJE QF KA
PEESUAR DEME NEE ORENDUPAJSIE SI PASOJE E PERMBYTIES”, shogruar niga
relacion dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: MNE mbEshtetje & nenit 113, pika 2, i€ Kushtetui8s, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika
1, n¥npika 1.1, shkronja “b", nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, @& Ligjit nr.
1392015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, & ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, (& Ligjit nr. 45, daté
TE.07.201%, “Pér mbrojtien civile”, Kreut lll, pika 1, shkronja “#7, t& V.K.M ne, 329, duié
| 6.05,20012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shietérore financiare p&r mbulimin
e démeve (8 shkaktuara nga fatkeqfsi natyrore osc fatkegqési (8 tjera @ shhkaktuara nga
veprimtaria njerezore”™, me propozim té Kryetarit 2 Bashkis#

Sitmata akiwale e funksionit!

Kerkohet miratimi per akordimin ¢ ndihmés hoanciare per z.luan Koego, shumén prej
1651 TILEK (njeqind e gjashiedhjete e pese mije ¢ njeqind e shiatedhjete e tre)leke, familje gi ka
pésuar dééme né orendi/pajisje elektroshi@piake dhe te anes ndertimore si pasojé ¢ pErmbytjeve né
banesE nga rénia ¢ shirave t& mémbyeshém te dates 07.01.2026.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin
DrejtoriaSektori pérgjegjis:

Diegjtoria ¢ Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit 1 Tokés dhe
Supervizimit te Shérbimeve si dhe Direjtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:
Keshilli bashkiak Pogradec
Impakii social/grupet ge preken:
Cheetare te bashkize Pogradec
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILL

A Eshté objekt | konsultimit publik? Jo

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportil, Levieshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacion, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit, i mbledhur mé
date J7-©3.2026, shqyrioi projekt vendimin “PER DHENIEN E NDMHMES
FINANCIARE PER 2. LUAN EKUQO, FAMILIE QE KA PESUAR DEME NE
ORENDIPANSIE S1 PASOIE E PERMBYTIES”, Pas shgyrlimit 1€ projektvendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi;

Ti propozojé Keshillit bash kiak:

{Miratimin e projekiakeir.

- Kalimin e projekiakeit né mbledijen ¢ Keshilllt per vievésimin ¢ mérejshém dhe pér
shuyriim,

e Refuzimin ¢ mivatimit te profekiakiiy.

d- Miratimin ¢ prafekiaktit me ndryshimed si mé poshtd:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi | pakicEs i paragitur né procesverbalin ¢

mbledhjes se komisionit.
P’ll‘-n‘gm;l g;f‘hdﬂﬂt' Kryetar | komizionit W%

femrd, mbiemri, fivma)
M o Sekretar i komisionit

femri, mbhicmrd, firmay

pa A0 2026
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,
Pargeve dhe Relkreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastrukiures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Mr 33 iDaw 2J.532026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pBr projektvendimin

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z. BUJAR FEZOLLARI, FAMILJE
O KA PESUAR DEME NE ORENDI/PAJISIE ELEKTROSHTEPIAKE 81 PASOJE I
PERMBYTJES", shog@ruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: NE mbéshietje 1€ nenit |13, pika 2, 18 Kushietutés, nenit 8, pila 2, nenit 9. pika
[, nénpika 1.1, shkronja *b™, nenit 29, pika 1, nenit 34 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, I Ligjit nr.
| 39/2015, “Pér vetEqeverisien vendore”, & ndryshuar, nenit 30 gérma “g|”. t€ Ligjit nr. 45, daté
18.07.2019, “P&r mbrojtjen civile”, Kreut Il pika 1, shkronja “&". & V.K.M nr. 329, daé
16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dh#nies s& ndihmes shtetérore financiare per mbulimin
e démeve & shkakivara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjerm € shkaktvara nga

veprimtaria njerezore”, me propozim uE Kryetarit 1& Bashkisg
Situata aktuale ¢ funksionit:

Kerkohet miratimi per akordimin e ndihmés financiare per z Bujar Fezollari, shumiin prej 66890
(gjashtedhjete ¢ gjashte mije e tetegqind e nentedhjetellekd, familje g€ ka pésuar déme né
orendi/pajisje elektrosht@piake si pasojé e pérmbytjeve né banesé nga rénia ¢ shirave (@
rrémbyeshém.

Situata financiare:

Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjiis:
Drejtoria € Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit & Tokés dhe
Supervizimil te Shérbimeve si dhe Drejioria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:
Keshilli bashkiak Pogradec
Imipakti social/grupet ge preken:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHEIA MOGRADEC
KESHILLI

Chietare fe bashkise Pogradee
A Eshit objekt | konsultimit publik? Jo

Komisioni | Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit, i mbledhur mé
dal&ﬂ_:gj__mmiﬁ, shgyrtoi projekt vendimin “PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
PER Z. BUJAR FEZOLLARI, FAMILIE QE KA PESUAR DEME NE ORENDIPANISIE
ELEKTROSHTEPIAKE S1 PASOIE E PERMBYTIES™, Pas shgyrtimit t& prajektvendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashliak:

@ {Mirgiimin e prajefiakiis.

b- Kalimin e projektaktit né mbledijen e Késhilllt pér vierésimin e métefshiém dhe pér
shgyrtim.

¢-  Refuzimin e mivatimit te projektakii,

- Miraitmin e prafekiaktit me ndryshimer si mé poshié:)

Bashk&lidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi | pakicés i paragitur n& procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

ﬁkrmnd ggﬂhﬂ]ﬁ _ Kryetari kumisiung’}%

{emri, mbiemri, firma)
1_{{ :)@ (o qu/ﬂl & Sehretar i komisionit

femri, mbieniri, firmea)

pa:  2J -03. 2026




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, | Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Nedd  Daed O3 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projelavendimin

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z. EQEREM YZELLARI, FAMILIE
OF KA PESUAR DEME S1 PASOJE E PERMBYTIES" shogéruar nga relacioni dhe
dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetuids, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika
1, nénpika 1.1, shkronja “b™, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, @& Ligjit nr.
139/2015, “Pér vetBqeverisien vendore™, & ndryshuar, nenit 30 pérma “g)", (& Ligjit nr, 45, daté
15.07.2019, “Pér mbrojtien civile®, Kreut 111, pika |, shkronja “¢”, @& V.K.M nr. 329, daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s# ndihmis shiet@rore financiare p&r mbulimin
e démeve t¢ shkaktvara nga fatkeqBsi natyrore ose fatkeqisi t8 tiera 1€ shkakiuara nga
veprimtaria njerezore”, me propozim t€ Kryetarit t& Bashkisé

Situata aktuale ¢ funksionit:

Kerkohet miratimi per akordimin e ndihmés financiare per z, Egerem Yzellari, shumén prej
| 08RT (Njegind mije e nentegind e tetegind ¢ tetedhjete ¢ shitate)leké, familje g€ ka pésuar déme
né orendi‘pajisie elekiroshiBpiake si pasojé e pBrmbytjeve né banesE nga rénia e shirave 1E
rrémbyeshém te dates 20.11.2025.

Sitoata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin
DrejtoriaSektori pérgjegjis:

Direjtoria ¢ Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administimit (8 Tokés dhe
Supervizimit te Shérbimeve si dhe Direjtoria ¢ Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Maonitorimi dhe raportimi:
Keshilli bashkiak Pagradec
Impakti social/grupet qe preken:
Ohtetare fe bashiise Pogradec

R ——— e S—
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

A Eshié objekt i konsultimit publik? Jo

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levieshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit, i mbledhur mi
date 27 ‘0% 2026, shqyrtoi projekt vendimin “PER DHEMIEN E NDIHMES FINANCIARE
PER 7. EQEREM YZELLARI, FAMILJE QF KA PESUAR DEME SI PASQIE E
PERMBYTIES". Pas shqyrtimit 1€ projektvendimit dhe matenaleve shoggruese, komisioni me
shumict votash, vendosi:

T*i propoznjé Keshillit bashkial:
Q (Miratimin e projektakii.

b Kalimin e projektaktic né mbledijen ¢ Késhillit pér vievésinin e méteishem dhe pér
shhpyriin.

o Refuzimin e miraiimis te projekiakiit.
d- Miratimin ¢ profekiaktit me ndvyshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin ¢
mbledhjes se komisionit,

[:'ih'rn:al _gl.h" Lhﬁﬂq ; Kryvetar | komisionit

femri, mbiemri, firma)

Mﬂaﬁfa P@ o4 ~ Sekretar i komisionit

femri, mbiemei, firma)

Dae;  RF-03. 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni | Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise M jedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastrulitures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Ne [ Daw QT 932026
Lénda: Mendim/vendim | Komisionit pér projektvendimin

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z, FARI LARAKU, FAMILJE OF
KA PESUAR DEME NE ORENDIPAJISIE ELEKTROSHTEPIAKE SI PASOJE E
PERMBY TJES™ shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: MNé mbéshtetjc (8 nenit |13, pika 2, 18 Kushtetws, nenit 8, pika 2. nenit 9, pika
I, nénpika 1.1, shkronja b, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 35, pikat 2 dhe 6, 1& Ligjit nr,
| 392015, “PEr vetégeverisjen vendore”, 1€ ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, t& Ligjit nr. 45, dote
18.07.2019, “Pér mbrojtien civile”, Kreut 111, pika |, shkronja “&7, ¢ V.K.M nr. 329, dat3
16052012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhEnies s& ndihmés shietérore financiare pEr mbulimin
¢ démeve t¥ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegési & tjera td shkakiuara s
veprimiaria njerezore”, me propozim € Kryetarit (& Bashkisg

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi per skordimin e ndihmés financiare per = Fari Laraky, shumén prej
57498(pesedhjete e shtate mije ¢ katerqind e nentedgjete e tete)leke, familje q& ka pEsuar déme
né orendipajisje elekiroshtépiake si pasojé e pérmbytjeve né banest nga réinia e shirave 1&
rrémhbyeshém.

Situata financiare:

Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit 18 Tokés dhe
Supervizimit te Shérbimeve si dhe Drejloria e Ekonomist dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:
Keshilli bavhkiok Pogradec
Impakti social/grupet ge preken:
Ehitetare fe bashkive Pogradec
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REFPUBLIKA E SHQIPERISE
BASH EI_A POMGRADEC
KESHILLI

A éshté objekt | konsultimit publik? Jo

Komisioni | Sherhimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mijedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastrukivres dhe Strehimit, i mbledhur mé
date LI 3. 2026, shqyrtoi projekt vendimin “PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
PER 7. FARI LARAKU, FAMILIE QE KA PESUAR DEME NE ORENDIPAJISIE
ELEKTROSHTEPIAKE 81 PASOIE E PERMBYTIES™, Pas shqyrtimit 1@ projekivendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T'i propozojé Keshillit bashkiak:
a-f (Miratimin e profekiakiil.

- Kalimin e projekiakift né mbledifen ¢ Késhilliv pér vierésimin ¢ méleishém dhe piv

shegyrting.
e~ Refuzimin e miratimii te projekiakiit,
d- Miratimin € projekiakiit me ndryshimel si mé poshié:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi | pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes s¢ komisionit, .:':Il.:

t} ' Kryetar i komisionit

femrd, mbiemri, firma)

Q! ﬁﬂm _quﬁhﬁ_ Sekretar i komisionit

femyd, mbiemri, fivma)

Date: o 103, 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levisshmerise M jedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, | Zhvillimit Hapesinor, Infrastrukinres
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Ne 20  /Daté 27-0%. 2026
Lénda: Mendimivendim i Komisionit pée projektvendimin

“PRR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z. FERIT AFEZL, FAMILJE m{: KA
PESUAR DEME NE ORENDUPAJISIE ELEKTROSHTEPIAKE SI PASOJE E
PERMBYTJIES", shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: Né mbéshictje (8 nenit 113, pika 2, & Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika
I, nénpika 1.1, shkronja “b", nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit or.,
1392015, “Pér velégeverisjen vendore”, 1§ ndryshuar, nenit 30 gérma “gj", (& Ligjit nr. 45, daté
18.07.2019, “Pé& mbrojtjen civile”, Kreut I, pika 1, shkronja “&, & V.K.M nr. 329, daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat & dhénies 58 ndihmés shietrore financiare pér mbulimin
e démeve (8 shkaktuara npga fatkeqgisi natyrore ose fatkeqisi € tjera 1€ shkaktuara nga
veprimtaria njerezore”, me propozim t8 Kryetarit t& Bashkise

Situata altvale ¢ funksionit:

Kerkohet miratimi per akordimin e ndihm& financiare per z. Ferit AfEzi, shumén prej
172874 Leke {Njegind ¢ shtatedhjete e dy mije e teteqind e shiatedhjete e kater)Lekg, familjc g€
ka pEsuar déme nét orendi/pajisje elektroshtBpiake si pasojé e pérmbytjeve né banesé nga rénia e
shirave té rrémbyesh&m.

Situata linanciare:

Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron prajekt vendimin

Drejloria/Sektori pérgjegjis:

Drejtoria e Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit 12 Tokés dhe
Supervizimit te Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisg dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:
Keshilli bashkiak Pogradee
Impakti social/grupet qe preken:
Chtetare fe bashkive Pogradec




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

A Eshté objekt | konsultimit publik? Jo

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Miedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve. i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit, i mbledhur mé
date LT -0 3. 2026, shqyrtoi projekt vendimin “PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
PER Z. FERIT AFEZI, FAMILJE QF KA PESUAR DEME NE ORENDIPAJISIE
ELEKTROSHTEPIAKE 81 PASQJE E PERMBYTIES”. Pas shgyrtimit t projektvendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicg votash, vendosi:

T*i propozojé Keshillit bashkiak:
@ (Miratimin ¢ profektakiir,

b Kalimin ¢ profekiaket né mbledhjen e Keshillit pév vierésimin e métejshém dhe pér

shepriin

o Refuzimin e miratimit te profektakiit
d=- Miratimin e projekiakiit me ndryshimed simé poshié:)

Bashkilidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin ¢
mbledhjes se komisionit,

_E}M:m.d Ef)}‘ldﬂ ﬂL Kryetar i komisionit
femrt, mbiemed, fivmy)
U[.ﬁ;a_@u_&g_ Sekretar i komisionit

o
temri, mbiemyi, firma)

Daté: DX 2026

ey




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levisshmerise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreaciolt, Parkingjeve, | Zhvillimit Ha pesinor, Infrastruktures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Ne 2l Dae 2708 2026
Lénda: Mendim/vendim | Komisionit pér projektvendimin

“piR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER 7, NIHAT AFESLLARIL FAMILJE
OF KA PESUAR DEME SI PASOJE E PERMBYTJES", shogéruar nga relacioni dhe
dokumentet perkatese.

Analiza ligiore: NE mbEshtetje (& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika
|, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, 1& Ligjit nr.
13920135, “Pér vetdgeverisjen vendore”, 1€ ndryshuar, nenit 30 g@rma “g|", & Ligjit nr. 45, dalg
18.07.2019, “Pér mbrojtien civile”, Krem 111, pika 1, shkronja “&°, & V.K.M nr. 329, dm@
| 6.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s& ndihmés shtetBrore financiare pér mbulimin
e démeve B shkakituera nga fokeqgdsi natyrore ose fatkeg@si t2 tjera € shkaktuara nga
veprimtaria njerezore™, me propozim t€ Kryetarit (& Bashkisg

Srtuatn aktuale e funksionit;

Kerkohet miratimi per akordimin e ndihms financiare per z.Nihat Afesllari, shumén pre
140973 (Njegind ¢ dyzet mije ¢ nentegind e shiatedhjete e tredleke, familje g¢ ka pesuar déme né
orendi‘pajisie elektroshtépiake si pasojé e pérmbyljeve né banes# nga rénia e shirave 1@
rrémbyeshém te dates 07.01.2026.

hSituata financiare:

Sipas dokumentacionitrelacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pergjegjis:

Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit (& Tokés dhe
Supervizimit e Sh&rbimeve si dhe Drejtoria € Ekonomisg dhe Menaxhimit Financiar

Momitorimi dhe raportimi:
Keshilli basikiak Pogradec
Impakti social/grupet ge preken:
(hierare fe bashkise Pogradec

T T I




REPURLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

A Eshtié objekt | konsultimit publik? Jo

Komisioni | Sherhimeve Publike, Transportit, Levieshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Stechimit, 1 mbledhur mé
daté 2 ¥ «93. 2026, shqyrioi projekt wvendimin “PER DHENIEN E NDIHMES
FINANCIARE PER Z. NIHAT AFESLLARI, FAMILIE QE KA PESUAR DEME SI PASOIE
E PERMBYTIES™ , Pas shqyrtimit 1 projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T'i propozojé Keshillit bashkiak:

o=/ (Miravimin e profekiakfif,

- Kalimin e profebtakiii né mbledljen e Késhillil pée wierésimin ¢ métejshém dhve pér

SRGYriin.
e~ Refuzimin e miratimii le projelkiakiit,
d- Miratimin ¢ projekiaktit ime ndryshimer 5i mé poshié:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicss i paraqitur né procesverbalin

mbledhjes se komisionit, )
")‘}Q,ﬁ‘ Kryetar i hnmhsiunll/ .
fenri, mbiemri, firme) ;
[
l{{.}‘EﬂEn M a Sekretar | komisionit

femet, mbiemrl, firmal

Dae:  AL-03- 2026

BRI SRl Il R 2 il ]
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REPUBLIKA FE SHOQIPERISE
BASHEKIA POGRADEC
KFSHILLI

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,

Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhwillimit Hapesinor, Infrastruktures
dhe Strehimit
Haport vendimmarrjeje

Ne ff  /Dae JT-0%- 2026

Lénda: Mendim/vendim | Komisionit pEr projektvendimin

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER ZNJ. LEONTINA TASELLARI,
FAMILIE QF KA PESUAR DEME NE ORENDIPAJISIE ELEKTROSHTEPIAKE
DHE TE ANES NDERTIMORE 51 PASOJE F PERMBYTIES", shoqéruar nga relacioni

dhe dokumentet perkatese,

Analiza ligjore: N& mbéshtetje t8 nenit 113, pika 2, (& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika
I, nénpika 1.1, shkronja “b", nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, & Ligjit or,
1392015, “Pér vetégeverisjen vendore”, & ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, & Ligjit nr. 45, daté
18.07.2019, “Pér mbrojtien civile”, Kreut 111, pika 1, shkronja “&", & V.K.M nr. 329, daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shigiérore financiare pér mbulimin
e démeve 18 shkaktuara nga FfatkegBsi natyrore ose falkeqisi 18 tjera (2 shkakiuara nga
veprimtaria njerezore”, me propozim @ Kryctarit t& Bashkis@

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi per akordimin e ndihmés financiare per znj.Leontina Tascliar, shumén prej
477997LEK (katergind e shiatedhjete e shtate mije e nentegind e nenedhjete e shiate)leke,
familje g€ ka pBsuar déme nE orendi/pajisie elektroshtépiake dhe te anes ndertimore si pasojé e
pErmbyljeve o banesé nga rénia e shirave & mémbyeshiém,

Situatn flinancinre:

Sipas dekumentacionitrelacionit ge shogeron projekt vendimin

Direjtoria/Sektori pergjegjis:

Drejtoria e Emergjencave, Steehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit t8 Tokés dhe
Supervizimil ie Shérbimeve si dhe Drejtoria ¢ Ekenomisg dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:
Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti socialigrupet ge preken:




REPUBLIKA E SHQIFERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

{Mieiare te bashkise Pogradee
A Eshté objekt | konsultimit publik? Jo

Komisioni | Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioil, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit. i mbledhur méE
datéedd -0 3 2026, shqvrtal projekt vendimin “PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
PER ZM). LEONTINA TASELLARL FAMILIE QE KA PESUAR DEME NE
ORENDIPAJNSIE ELEKTROSHTEPIAKE DHE TE ANES NDERTIMORE 51 PASOIE E
PERMBY TJES", Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me
shumicé votash, vendosi:

i propozojié Keshillit bashkiak:
() (Mivatimin e projektakiir,
b- Kafimin e projektaktit wé mbledhfen e Késhilliv pér vierésimin e meiefshém dhe pér

shgyriim,
¢~ Refuzimin e miratimii te profekiaktif,
d- Mivatinin e projekiakeit me ndryshimer s1 mé poshié;)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarjes dhe mendimi § pakicés | paragitur né procesverbalin ¢
mbledhjes se komisionit, S &%

o }eﬁ $ ~ Kryetari knmhiilnit!’;//‘:’,— .'.-'ll"' S

fenwd, mbhigmri, firma)
—J{i!ﬁ&n mu Sekretar 1 komistonit

femrd, mbiemd, firma)

Dat: ol & -3, 2026




REPURBLIKA FE SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastrulkiures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Ne 26 Damed 703 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projekivendimin

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z.LAZARON NACO, FAMILJE QF
KA PESUAR DEME NE ORENDIPAJISIE DHE TE ANES NDERTIMORE S1 PASOJE
E PERMBYTJES" shogéruar nga relacioni dhe dokumentel perkatese.

Analiza ligjore; NE mbéshtetje t nenit 113, pika 2. & Kushtetutds, nenit 8, pika 2, nenit %, pika
|, nénpika 1.1, shkvonja “b™, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 35, pikat 2 dhe 6, 1& Ligjit nr.
139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 30 gérma “gj", t& Lig)it nr, 43, daié
18,07.2019, “Pér mbrojtjen civile”, Kreut 111, pika 1, shkronja “&", @& V.K.M nr. 329, daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies 58 ndihmés shterérore financiare pér mbulimin
e démeve 18 shkaktuara nga fatkeqdsi natyrore ose fatkegési & tjera 18 shkaktvara nga
veprimiaria njerezore”, me propozim & Kryetarit (8 Bashkisé

Sitata aktuale e funksionit:

Ketlohet miratimi  per akordimin ¢ ndihmés financiare  pér  zLazaron  MNago,
467199 89(Katerqind e gjashtedhjete e shtate mije e njegind ¢ nentedhjete ¢ nentejlekE, pir di
met q& ka pésuar né orendifpajisje elektroshtépiake dhe te anes ndertimore si pasojé ¢ plrmhytjes
né banesé nga rénia e shirave té rémbyeshém.

Srtuata Mnanciare:

Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit & Tokés dhe
Supervizimit te Shérbimeve =i dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:
Keshilli bashkiak Pogradec
Impakti social/grupet ge prehen:
Chtetare e bashkise Pogradec




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

A ishté objekt | kensultimit publik? lo

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, | Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit, @ mbledhur mé

date 27 ©3- 2026, shqyrioi projekt vendimin “PER DHEMIEN E NDIHMES FINANCIARE
PER ZLAZARON NACO, FAMILIE QF KA PESUAR DEME NE ORENDI/PAJISIE DHE

TE ANES NDERTIMORE SI PASOIE E PERMBYTIES”. Pas shqyrtimit t& projektvendimit
dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicg votash, vendosi:

T°I propozojé Keshillit bashkiak:
a-f (Miratimin e projektakiit.
Kaltmin ¢ projektaktit né mbledhjen ¢ Késhillie pér vlerésimin ¢ méigishém dhe pér
Shgerting.
o Refuzintin ¢ miratinit fe projekiaktir,
d- Miratimin ¢ projekiakiic me ndvysiimet si mé poshic.)

Bashkelidhur argumentet e vendimmartjes dhe mendimi i pakicés | paragitur né procesverbalin e
mhbledhjes se komisionit.

Bhened  Guathol L

{emri, mbiemri, firma)

na Sekretar | Romisionit

femrd, mbiemed, firma)
Datt:  A¥-03 . 2026

X




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KiIESHILLI

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levisshmerise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, | Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures
dhe Strehimit
Ruaport vendimmarrjeje

Me |8 /Da 27 B 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projekivendimin

“PER DHENIEN F NDIHMES FINANCIARE PER Z. KLAJDI AFESLLARI, FAMILIE
OF KA PESUAR DEME NE ORENDIPAJISIE S1 PASOJE E PERMBY TIES", shogiruar

nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: NE mbéshtetje & nenit 113, pika 2, 1€ Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit %, pika
|, nénpikn 1.1, shkronja “h", nenit 29, pika 1, nenit 34 dhe nenit 33, pikat 2 dhe 6, té Ligjit nr.
| 39/2015, “Pér vetégeverisien vendore”, & ndryshuar, nenit 30 gérma “gi", t Ligjit nr. 45, daté
18.07.2019, “Pér mbrojtjen civile”, Kreut 111, pika 1, shkronja “€°, & V..M nr. 329, da
16,05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhiénies s8 ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve tE shkaktuara nga fatkeqisi natyrore ose fatkeg@si & tjera (€ shkaktuara nga
veprimtaria njerezore”, me propozim (& Kryetarit t2 Bashkise

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi per akordimin ¢ ndihmés finenciare per Z. Klajdi Afesllari 145173 (Njeqind ¢
dyzel e pese mije ¢ njegind e shtatedhjete e tre) Lekd, familje q€ ka pésuar déme né
orendi/pajisie elektroshtépiake si pasoj e pérmbytjeve né banesé nga rénia e shirave (&
rrémbyeshiém te dates 07.00.2026,

Situata financiare:

Sipas dolkumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Direjtoria/Sekiori pérgjegjes:

Dicjtoria ¢ Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit @ Tokés dhe
Supervizimil te Shérbimeve si dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Muonitorimi dhe raportimi:
Keshitlli bashkiak Popradec
Impakti social'grupet ge prelen:
(vtetare te bashkise Pogradec

R

e N e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

A éshié objekt | kensultimit publik? lo

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transponit. Levizshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, | Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit, | mbledhur mé
daté 17-@5 2026, shqyrtoi projekt vendimin “PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
PER 7. KLAIDI AFESLLARI, FAMILIE QF KA PESUAR DEME NE ORENDIVPAJISIE S
PASOIE E PERMBYTIES", Pas shqyrtimit 1 projekivendimit dhe materialeve shogéruese,
komisioni me shumicé votazh, vendosi:

T propozojé Keshillit bashkial:
a-) {Mivarimin e projekickiir.

- Kalimin ¢ projektakiit né mbledhjen ¢ Kéxhillit pér vierésimin e mélejshém dhe pév
shayriim.

c-  Refuzimin e miratimil te projektaktii,
d- Miratimin e projekiakiii me ndryshimed 57 mé poshié:)

Bashklidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakices | paragitur né procesverbalin ¢
mbledhjes se komisionit,

D“(m.:ci 3 Kryetar | komisionit
(emri, mbiemd, firm

l&lﬁb PM& Sekretar i komisionit L%

femrl, mbiemri, firma)

Daté: Q¥ ‘O3 - 2026




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levizsshmerise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, | Zhvillimit Hapesinor, Infrasirukiures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Me |2 /Daid¥-03. 2026

Lénda: Mendim/vendim | Komisionit pér projekivendimin

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z. HYSNI MAHMUTLLARI,
FAMILIE QF KA PESUAR DEME NE ORENDI/PAJISIE ELEKTROSHTEPIAKE SI
PASOJE E PERMBYTJIES", shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: N& mbéshiegje 1 nenit 113, pika 2, 18 Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika
I, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 35, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr.
13972015, “Pér vettqeverisien vendore”, & ndryshuar, nenit 30 gérma “gj", 18 Ligjit nr. 45, daig
18.07.2019, “Pér mbrojtjen civile”, Kreut I, pika I, shkronja &7, 1€ V.M nre. 329, dmE
16.05.2012 “Pér keiteret dhe progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pEr mbulimin
e démeve & shkakiuara nga farkegési natyrore ose fatkeq@si 8 tjera t& shkakluara nga
veprimiarin njerezore”, me propozim t& Kryetarit 18 Bashkisé

Situata aktuale e funksionit:

Kerloohet mirstimi per akordimin e ndihmés financiare per z.Hysni Mahmutllari, shumén prej
68096{gjashtedhjete e teté mije e nentedhjete ¢ gjashte)leké, familje q¢ ka pésuar déme ng
orendifpajisie clektroshtépiake si pasojé e pérmbytjeve né banesé nga rénia e shirave (2
rrmbyeshim,

Situata Mnancinre:

Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjis:

Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit 1€ Tokés dhe
Supervizimit te Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:
Keslhilli bashliak Pogradec
Impalkti social/grupet ge preken:
Chietare e bashiive Pogradec




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

A éshté objekt | konsultimit publik? lo

Komisioni | Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingieve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastrukiures dhe Strehimit, i mbledhur mé
daté JJ -0 2026, shqyrioi projekt vendimin “PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
PER Z. HYSNI MAHMUTLLARI, FAMILIE QF KA PESUAR DEME NE ORENDEPANSIE
ELEKTROSHTEPIAKE SI PASOJE E PERMBYTIES", Pas shqyrtimit t2 projektvendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T propozojé Keshillit bashkiak:

Q (Miratimin e projekiaktit.

b- Kalimin ¢ projekiakiic né mbledhjen ¢ Késhillic pér vlerésimin ¢ métejshém diwe pér
shgyriim,

c- Refuzimin e mivatimit te projekiakiiz.

d- Mivatimin ¢ projekiaktis ne ndrysirines si mé poshié:)

Bashkélidhur argumentet ¢ vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbali
mbledhjes se komisionit.

D ; Kryetar | komisionit

(emri, mbiemyi, firma)

Selivetar i komistonil

femrd, mbiermrt, firme)

Datt: AJ-03. 2026




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni | Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,
Parqeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, | Zhvillimit Hapesinor, Infrastrokiures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Ne Y /paw 17-03- 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit p&r prajektvendimin

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER 7. HASKERI DERVISHLLARI,
FAMILJE OQF KA PESUAR DEME NE ORENDUPAJISIE 81 PASOJE F
PERMBY TJES™, shogéruar nga relacioni dhe dokumentel perkatese,

Analiza ligiore: WNE mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushietuiés, nenit B, pika 2, nenit 9, pika
1, nénpika 1.1, shkronja "B", nenit 29, pika 1, nenit 534 dhe nenit 33, pikat 2 dhe 6, 1& Ligjit or.
13972015, “Pér vetBqeverisien vendore™, 1€ ndryshuar, nenit 30 gérma “gj™, (&8 Ligjit nr. 43, dalg
18.07.2019, “Pér mbrojtjen civile”, kreut I, pika 1, shkronja “E", (8 V.K.M nr. 329, daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhinies s# ndihmés shtetdrore financiare pér mbulimin
e démeve 18 shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegési € tjerm (€ shkakiuera nga
veprimtaria njerezore”, me propozim 18 Kryetarit t¢ Bashkisg

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi per akordimin e ndihmés financiare per z.Haskeri Dervishllari, shumén pre|
TH7TR(Shitatedhjete ¢ gjashte mije e shtategind ¢ shtatedhjete ¢ tete)leké, familje g€ ka pésuar
déme né orendi/pajisje elektroshi@piake dhe te anes ndertimore si pasoj e pérmbyfjeve né
banes® nga rénia ¢ shirave 8 rrémbyeshém te dates 07.01.2026.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjiés:

Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administvimit (& Tokes dhe
Supervizimit te Shérbimeve si dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:
Keshilli baxhiiak Pogradec
Impakti social/grupet ge preken:
Chaetare fe bashikise Pogradec

S——



REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHEIA MOGRADEC
KESHILLI

A Eshie objekt | konsultimit publik? o

Komisioni | Sherhimeve Publike. Transportit, Levizshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimil, i mbledhur mé
date J7-0% 2026, shqyrioi projekt vendimin “PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
FER 7. HASKERI DERVISHLLARI, FAMILIE QE KA PESUAR DEME NE
ORENDIPAIISIE S1 PASOJE E PERMBYTIES™, Pas shgyrtimit (& projekivendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicE votash, vendosi:

T propozojé Keshillit bashkiak:

{Mivaiimin ¢ profektakfif,

Kalimin ¢ projeltakiit né mbledhjen e Kéxhillit pér vievésimin e métejshém dhe pér

shugyriim.,
e~ Refuzimin e mivatimit fe projekiaktir.
d- Miratimin ¢ profektaktit e ndvyshimet 57 mé poshié:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicts i paraqitur n& procesverbalin e
mhledhjes se komisionit.

Mﬁﬁﬂ; Kryetar | komisionit /é?z é‘
(emr, mbiemri, firma) / ; '/

Sekretar i komisionit

fempd, mbienri, firemng)

Datg: 2¥-0%- 2026

ppp——

el -

e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimii & Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikegyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural,

Komisioni | Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit,
i Drejtave & Njeriut, Marrédhéniet me jashté dbe Integrimin Enropian

Raport vendimmarrjeje

Nr_ B /Dagdd 03 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionil pér projektvendimin

PR DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PIER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN SHEKURT 2026,
shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese,

Analiza ligjore:

NE mbéeshtetje (& nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1.1,shkronja (a) dhe (h)nenit 535,pikat 2 dhe & &
ligjit nr.139/2015"Pe vetéqeverisien vendore™;nenit 21 & ligjit ne.57/2019,"Per asistencén
sociale né Republikén e Shqip&ist”vendimit nr.597da@ 4092019 @ Késhillie @
Ministrave™Pér pércaktimin e progeduraveté dokumentacionit dhe masés mujore (8 perfitimil 1
ndihmés ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesg mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike” ndryshuar me VKM nr.835 | datw 26.12.2024,Vendimit 1@ Késhillit Bashkisk
Popradec Nr.3 daté 29.01.2026, “Pér miratimin e kritereve (& familjeve n€ nevojé q€ do 1€
trajtohen me fondin deri né 6% nga fondi i kushtézear pér bllok-ndihmén ekonomike™

Situata akiuale ¢ funksionit:

Familjet né nevojé qé jang rekomandusr nga administratorét shogéroré & ndihmés ckonomike,
jané péregiedhur nga lista e familjeve q& kané aplikuar népérmjet Regjistrit Elektronik Kombitar
pér ndihmé ekonomile dhe nuk jang shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimtKjo lisi del né
fund (& muajit . Administratorét shoqéroré kané kryer paraprakisht vier@simin social-ckonomik
dhe kané pérzgjedhur familjet g€ plotBsojnd kriteret pér tu trajtuar nga fondi 6% 1 bliok-ndihmés
ekonomike.

Nga dokumentacioni i paragitur, si dhe nga verifikimet e kryera nga administratorél shog@rorg 1¢
njésive pérkatse, konkludohet dhe propozimet:

T# trajtohen me ndihmé ckonomike nga fondi 6% i fondit & kusht€zuar (& ndihmés ckonomike
pér muajin SHKURT 2026 gjithse 161 familje me fond 664470 lek.

Sitwata financiare:



. .. 'l
@7 REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pergjegjis:

Drejtoria e sherbimeve sociale

Drejtoria Ekonomise dhe menaxhimit financiar
Monitorimi dhe raportimi:

Direjtoria e sherbimeve sociale

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakii social'grupet ge preken:

{hetare ie bashkise Pogradec

A Bzhi ohjekt | konsultimit publik? Jo.

Komisioni | Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit ¢ Zhvillimit Strategjik te
Bashkise Mbikegyrjes Financiare,] Ekonomise Yendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural,
Komisioni i Mirégénies Sociale, RinisE, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit,té Drejtave té
Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian, i mbledhur mé daté 2026,
shayrtol projekivendimin PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E
FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN
SHKURT 2026. Pas shqyrtimit 1€ projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me
shumicé volash, vendosi:

T'i propozojé Keshillit bashkiak:
@ (Miratimin e projektakiis.

b- Kalimin e projekiakiic né mbledijen ¢ RKéshilliv pér vierésimin e méigishém diie pér
shagyriim,

¢-  Refiezimin e miratfmit te profekiakiif.
d- Miratimin e projekiakiit me ndeyshimer simé poshié;)

Bashkélidhur argumentet & vendimmarjes dhe mendimi | pakics | paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
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_QM_“A‘LLM ; h.f}\u n' " Kryetar i kemisionit

jemei, mbicmed, flvmal

MJM‘; ﬂ"ghl:\- ‘Lﬂjt Sekretar | komisionit

fempi, mbiemyd, firma)

paie: 23 -03. 2026

o



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni 1 Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates, Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, 1 Etikes, Konflitit te
Interesit, Standarteve dhe Apelimeve,

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit tw Zhvillimit
Strategjil te Bashkise,Mbikeqgyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit
dhe Fhvillimit Rural.

Raport vendimmarrjeje

Ne § /Daedd .o 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER “PERJASHTIMIN F PERKOHSHEM NGA TARIFAT VENDORE PLER
SUBJEKTET OF USHTROJNE AKTIVITET NE ZONEN HISTORIKE A, PER T
DHENE MUNDESI ZHVILLIMI KESAJ ZONE”, shogruar npa relacioni dhe dokumentet

perkatese.

Analiza ligjore: Mbéshtetur né ligiin nr, 1392015 "Pér velggeverisien vendore”, i ndryshuar,
ligin 682017 “Pér financat ¢ vetégqeverisjes vendore”, | ndryshuar, ligiin nr. 9632, daté
30,10,2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, Vendimin ¢ Keshillit Bashkiak nr.
133, daté 11.12.2023 pér “Miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashking Pogradec™, i
ndryshuar, relacionit t& Drejtorisé s& Taksave dhe Tarifave Vendore, si dhe me propozim £
Kryetarit 1€ Bashkisé,

Situwata akiuale e funksionit:

Kerkohet miratimi per pErjashtimin e pérkohshém nga tarifat vendore pér subjekiet me xhiro
vietore 0-2 milon leké, gé ushtrojng aktivitet né zonén “Naim Frashéri™ dhe “Topleci”, pérvey
kategorisé# “Profesione t& lira" dhe kateporis€ “Pér ¢do subjekt ndértimi, shérbime né ndértim.
materialesh inerte, miniera me aklivitel né territorin e gytetit /Njlsi Administrative”, per Ui
dhéné mundési zhvillimi zonis,

Situata linanciare:

Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sekiori pérgjegjés:

Diejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore,
Monitorimi dhe raportimi:

Eeshilll bashkiak Pogradec




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Im pakti social’groper ge preken:
Owietare te hashkise Pogrodec
A éshié objekt | konsultimit publik? lo

Komisioni | Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve  Juridike, Qeverisjes se  Mirg,
Administrates, Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, | Etikes, Konflitit te Inleresit, Standarteve
dhe Apelimeve.

Komisioni | Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit tw Zhvillimit Strategjik te
Bashkise, Mbikeqyrjes Financiare| Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural, i
mbledhur mé datéd9-0%° 2026, shqvrloi projekt vendimin PER “PERJASHTIMIN E
PERKOHSHEM NGA TARIFAT VENDORE PER SUBJEKTET QE USHTROJNE
AKTIVITET NE ZONEN HISTORIKE A, PER T°1 DHENE MUNDESI ZHVILLIMI KESAJ
ZOME™., Pas shqyrtimit t¢ projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé
votash, vendosi:

T propozojé Keshillit bashkialk:

a (Miratimin & profekiakilt,
- Kalimin e projektaktit né mbledijen ¢ Késhillic pér vierésimin ¢ métefshém dfe per
slgyriim.
o~ Reflizimin e miratimit te profekiakiit
d- Miratimin ¢ projekiaktit me ndvyshimer 51 mé poshié;)

Bashkelidhur argumentet ¢ vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mibledhjes se komisionit.

EE«E& TE&MM Kryetar i komisionit

femri, mbiewnri, firma)

3 " Sekretar i komisionit
femrl, mbfetrd, firma)

pas__ d-03. 2026



@ REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Sigurise Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit, | Qeverise
Elelitronike dhe Teknologjise se Informacionit

Raport vendimmarrjeje
Ne { tDated] 03 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

SPER MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA, PER VENDOSJEN ANTENE
TE TELEFONISE TE LEVIZSHME NiE FAVOR TE KOMPANIVE ONE
ALBANIA SH.A NE SIPERFAQE, 160 M2 NE PASURINE 665 ZK 2042
KALIVAC, TREBINJE DHE DHE VODAFON ALBANIA SH.A
SIPERFAQEN 100 M2 NE PASURINE 213/6 ZK 3753 VERRI
PROPTISHT™, shog@ruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: Né mbéshtetje t&; pikés 2 té nenit 8, pikéés 1.2 gérma "a" t& nenit
9, pikés 5 t& nenit 27, dhe gérmés "e" t€ nenit 54 & Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetéqeverisien Vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr, 44/2015, "Kodi i Progedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérise”, Kreun V1 t& Ligjit Nr.7850, daté
20.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shgiperise", i ndryshuar, Ligjit Nr.8744,
daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave te paluajteshme publike te shtetit né
njésité ¢ geverisies vendore ", t& ndryshuar, Vendimit & Késhillit & Ministrave
Nr.816, daté 04.06.2008 "Pér miratimin e listes s& inventarit t&¢ pronave (&
paluajtéshme shtetérore pyje e kullota né Komunén Cérravé, 1€ Qarkut & Korgés®,
i ndryshuar me VKM nr. 398, daté 19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin
nr.433, date 08.06.2016, & Keshillit t8 Ministrave, “Pér transferimin n& pronesi te
bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht
ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish — Komunave /Bashkive®, si dhe
Vendimit te Keshillit t¢ Ministrave, Udhézimi nr. 1, datg8 0906/2016, “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e 1 miratimit t& kérkesave pér dhénie
né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ dhe sipas tarifave & péreakivara
nga Vendimi i K&shillit t& Ministrave, Nr. 559, daté 29.07.2022 " Per percaktimin e
gmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor
kombetar, per veprimtarive ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore ", me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,



@ REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Situata akiuale ¢ funksionit:

Kerkohet miratimi per dhénien me gira, pér vendosje antene té telefonise s&
levizeshme, né favor te kompanive One Albania Sh.a né sipérfage, 160 m2 ne
pasurine 665 zk 2042 Kalivag, Trebinje dhe dhe Vodafon Albania Sh.a siperfagen
100 m2 ne pasurine 213/6 zk 3753 Vérri Proptisht, Sipas detajimit ne projeki
vendimin dhe relacionin ge shogeron projektvendimin,

Situata financiare:

Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Scktori pérgjegjiés:
Ekzekutivi i Bashkisé Pogradec
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:
Ovtetare te bashkise Pogradec

A iéshté objekt i konsultimit publik? Jo

Komisioni T Sigurise Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit, I Qeverise
Elektronike dhe Teknologjise se Informacionit, 1  mbledhur mé
date 2F-05 2026, shqyrtoi projekt vendimin “PER MIRATIMIN E DHENIES
ME QIRA, PER VENDOSIEN ANTENE T# TELEFONISE TE LEVIZSHME
NE FAVOR TE KOMPANIVE ONE ALBANIA SH.A NE SIPERFAQE, 160 M2
NE PASURINE 665 ZK 2042 KALIVAC, TREBINJE DHE DHE VODAFON
ALBANIA SH.A SIPERFAQEN 100 M2 NE PASURINE 213/6 ZK 3753 VERRI
PROPTISHT”, Pas shqyrtimit t&8 projektvendimit dhe materialeve shogéruese,
komisioni me shumict votash, vendosi:

T'i propozojé Keshillit bashkiak:



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC .
KIESHILLI |

a- (Miratimin e projektakii.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém
dhe pér shayrtim.

¢- Refuzimin e miratimit le projefktakiit,

d- Miratimin e projekiaktit me nedryshimet si mé poshté:}

Naeonen 0i_Nerosiflum. fublR te fagreel- ABLL.

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né
procesverbalin ¢ mbledhjes se komisionit.

( H &m H! & E ﬂm, X Kryetar i komisionit

{emri, mbicmri, firma)

Sekretar i komisionit

{emri, mbiemri, firma)

Date:  LF O3 2026




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Mandateve, Rregulloreve, Ceshijeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukiurave Komunitare, 1 Etikes, Konflitit fe
Interesit, Standarteve dhe Apelimeve.

Raport vendimmarrjeje

e [ Dt A9-2%. 2026
Lénda: Mendim/vendim | Komisionit p8r projekivendimin

“PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES NE BASHKINE
POGRADEC®, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: NE mbEshtetpe & ligjit nr. 13972015 “Pér vetégeverisien vendore”™, i ndryshuar,
neni 15, 18, pika 3, g ne. TT920014 *Pér @ drejtén e informimit™, i ndryshuar, Urdhér nr. 281,
daté 30, 12,2025 “Pér miratimin ¢ programit model 8 transparencés p&r njésité ¢ veléigevernisjes
vendore”, si dhe relacionit t€ paragitur

Sitoata aktoale e fonksionil:

Kerkohet miratimi i Programit & Transparencts né Bashking Pogradee sipas projekl vendimit,
relacionit ge shogeron projekivendimin dhe lidhjes bashk&ngjitur tyre,

Situata Ninanciare:

Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejroria/Sekior pErgjegjés:

Kryetari i bashkise Pogradec,
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli hashkiaok Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
Chigtare fe bashkise Pogradec

A shié objekt | konsultimit publik? o

Komisioni | Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisies se Mire,
Admunistrates, Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, | Elikes, Konflitit te Interesit, Standarteve
dhe Apelimeve, | mbledhur mé dae 2d-0b- 2026, shqyrioi  projekt vendimin “PER

T ra o o —

MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES NE BASHKINE POGRADEC”. Pas



REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHEIA POGRADEC
KESHILLI

shqyrtimit 8 projektvendimit dhe materialeve shogruese, komisioni me shumicg votash,
vemdosi:

T'i propozojé Keshillit bashkiak:

{Miraiimin ¢ profektabii,

- Kalimin e projektakifil né mbledfjen ¢ Késhilliv pér vlerésimin e piéiejshém dhe pér

whgyriim.
c-  Refizimin e miratinir le profekiakiit
d- Miratimin ¢ profekiakiit me ndvpshimet 57 mé poshie:}

Bashlélidhur argumentet e vendimmarjes dhe mendimi i pakicgs i paragitur n procesverbalin e
mhbledhjes se komisionit.

ngn. Tﬂfh Kryetar | komisionit

femrd, arbiemrd, fivma)

Mﬂ {Eﬂﬂﬁ' Sekretar 1 komisionit

femrd, mbiemed, fivoma)

Daiz: A& -3, 20246

—

E—



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KiESHILLI

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

MNr !5 /Dad :H-ﬁ 2026

Lénda: Mendim/vendim | Komisionit p& projektvendimin

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z.PIRRO PRIFTI, FAMILJE QF KA
PESUAR DEME NiE ORENDIPAJNSIE ELEKTROSHTEFPIAKE DHE TE ANES
NDERTIMORE SI PASOJE E PERMBYTJES" shogéruar nga relacioni dhe dokumentet

perkatese.

Analiza ligjore: N& mbéshtetje @ nenit 113, pika 2, 6 Kushtetuts, nenit 8, pika 2, nenit %, pika
|, nénpika 1.1, shkronja “b™, nenit 29, pika 1, nenit 34 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, 18 Ligjit nr.
139/2015, “Pér veldqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 30 gérma “gj". t¢ Ligjit nr. 43, daté
18.07.2019, “Pér mbrojtjen civile”, Kreut 11l, pika 1, shkronja “€", & V.K.M nr, 32%, daig
16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhinies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
¢ démeve 18 shkakiuara npa fatkeqési natyrore ose fatkeqési & tjera (€ shkakiuara nga
veprimtaria njerezore”, me propozim 1@ Kryetarit t& Bashkisg

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi per akordimin e ndihmés financiare per z.Piro Prifti 99834.61 (nentedhjete
nente mije ¢ tetegind e tridhiet e kater)leké, pér démet qf ka plsuar ng orendifpajisje
elekiroshiEpiake dhe te anes ndertimore si pasojé ¢ pErmbytjes né banesé nga rénia ¢ shirave &

rémbyeshEm.
Situata Mnanciare:

Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drrejtoria/Sekiori pErgjegjis:

Drejloria e Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit @ Tols dhe
Supervizimil te Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:
Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

{hieiare ie bashkise Pogradee
A Eshié objekt | konsultimit publik? Jo

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levieshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastrukiures dhe Strehimit, | mbledhur m@
date 2] -9% 2026, shayrioi projekt vendimin “PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
FER 2. PIRRO PRIFTI, FAMILIE QF KA PESUAR DEME NE ORENDIPAJISIE
ELEKTROSHTEPIAKE DHE TE ANES NDERTIMORE S1 PASOJE E PERMBYTIES™. Pas
shqyrtimit & projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicE votash,
vendosi:

T'i propezojé Keshillit bashkiak:
@ (Miratimin ¢ profektaktil,
h- Kalimin e projekiaktic neé mbledhjen e Késhilliv pér vierésimin ¢ meéieishém dhe per

shgyrdim,
e Refuzimin e miraifmit te projekiaktir.
d- Miratimin e projektakeis me ndryshimer 5 mé posihié:}

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicgs i paragitur né procesverbalin e
mhbledhjes se komisionit.

D'm-nwc.{ E,(Jl‘]pea.* Kryetar | komisionit ;/

(emrd, mbfemrd, firma)

_ Eeag_ﬂ_a— Sckretar | komisionit

(emrd, mbiemri, firma)

Dhat: 2,}_ -ﬂi 2026

e




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
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Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Neld  Date23-0%. 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projekivendimin

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z. SOKOL ELMASLLARI,
FAMILIE Off KA PESUAR DEME NE ORENDUPAJISIE ELEKTROSHTEPIAKE SI
PASOJE E PERMBY TJES", shoqéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: W& mbishtetje t& nenit 113, pika 2, t# Kushtetutés, nenit B, pika 2, nenit %, pika
|, nénpika 1.1, shkronja “b", nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 35, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr.
139/2015, “Pér velégeverisjen vendore”™, t& ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, t& Ligjit nr. 43, datd
|8.07.2019, *Pér mbrojtjen civile”, Kreut I1I, pika 1, shkronja &, t8 V.K.M nr. 329, daté
16.05.2002 “Pér kriterct dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve & shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegBsi 18 tjera (€ shkakmara nga
veprimtaria njerezore”, me propozim t& Kryctarit t& Bashkisé

Situata alkinale e funksionit:

Kerkohet miratimi per akordimin e ndihmés financiare per zSokol Elmasllari, shumén prej
162173 [Njegind e gjashiedhjete ¢ dy mije e njegind e shatedhjete e tre)lek, familje g€ ka
pésuar déme né orendi/pajisie elektroshtépiake si pasojé e prmbytjeve né banes nga rinia ¢
shirave t& reémbyeshém,

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin
Drejtoria/Sekiori pErgjegjis:

Drejtoria e Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit t& Tokéds dhe
Supervizimit te Shérbimeve si dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi;
Keshilli bashkiak Pogradec
Impakti social/grupet qe preken:
(hitetare e bashiise Pogradec

>




REPUBLIKA E SHQIPERISHE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

A Eshté objekt i konsultimit publik? Jo

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, 1 Zhvillimit Hapesinor, Infrasttuktures dhe Strehimit, i mbledhur mé#
date 27 -O% 2026, shqyrtoi projekt vendimin “PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
PER 7. SOKOL ELMASLLARI, FAMILIE QF KA PESUAR DEME NE ORENDIPAJISIE
ELEKTROSHTEPIAKE 81 PASQJE E PERMBYTIES", Pas shqyrtimit {8 projektvendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendasi:

T°i propozojé Keshillit bashkiak:
Miratimin e profektakiil.

Kallmin ¢ projeksaktii né mbledhjen ¢ Késhillit pér vierésimin e mélgishém dhe pér

.-:'.F:q_w i,
o= Refuzimin e mivalinit te profektakiit.
d-  Miratimin e projektakiit me ndryshimet si il poshie;)

Bashk&lidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

nlhm-; : ~ Kryetar i komisionit
femri, m-!:wmr.r Sivma)
P@mﬂg Sekretar | komisionig %
femri, mbiemri. firma)

Datt: ¥ O 2026




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni [ Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit tw Zhvillimi
Strategjik te Bashkise,Mbikegyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit
dhe Zhvillimit Rural.

Raport vendimmarrjeje

Ne % /Date 2] .OB- 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projeltvendimin

PER “MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE BUXHETORE PER VITET 2027-
2029", shog@ruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese,

Analiza ligjore: N& mbéshietje té nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronja "b",
shkronjés “c”, dhe nénpika pika 1.3, shkronja “c”, nenit 34 pika 6, nenit 40, neni 41, pika | dhe 2
shkronja "d", nenit 54, shkronja “dh™ dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, & Ligjit nr. 13972015 “Pér
Velggeverisien Vendore™ i ndryshuar ; Ligjit 68/2017 “Pér financat ¢ vetqeverisjes vendore™ §
ndryshuar , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor (& Republikés e
Shgipérise™ i ndryshuar, Ligiin nr 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin®, i ndryshuar, Ligjit nr.87/2025, dt 12.12.2025 “Pér buxhetin ¢ vitit 2026", VKB
nr 28 daté 22,12.2025 “Miratimin dhe detajimin ¢ buxhetit 1& Bashkisé Pogradec pér vitin
2026" , Udh#zimin nr.23 daté 30072018 “Pé progedurat standarte £ programit buxhetor
afatmesem t€ njésive & geverisies vendore”, UdhEzim nr.7 dm@ 27.02.2026 “Pér pErgatitjen e
programit buxhetor afatmesém vendor 2027-2029"

Srtvate altuale @ Tunksiomit:

Kerkohet mimtimi per Tavanet pérgatitore Buxhetore 2027-2029 sipas detajimil ne projekt
vendim dhe relacionin perkates, si dhe tabelave bashkéngjitur tyre, “Tabela PBA2-Parashikimi i
(& Ardhurave” dhe “Tabela D1 Tavanet Buxhetore™

Situata financiare:

Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjits:

Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, ¢ gjitha nd8rmarjet né varési ¢ Bashkisg
Pogradec

Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Popradec




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHEIA POGRADEC
KiESHILLI

Impakti social'grupet ge prelen:
Ovierare te hashkive Pogradec
A Eshté objelkt | konsultimit publik? Jo

Komisioni | Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit tw Zhvillimit Strategjik te
Bashkise, Mbikegyrjes Financiare] Ekonomise Vendore, Turzimit d@c Zhvillimit Rueal, i
mbledhur mé daté 27.03 2026, shqyrtoi projekt vendimin PER “MIRATIMIN E

TAVANEVE PERGATITORE BUXHETORE PER VITET 2027-2029". Pas shqyrtimit (2
projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T*i propozojé Keshillit bashkiak:

@ fMiratimin e prajektakiil.
- Kalimin ¢ projekiaktit né mbledhjen e Késhillit pér vievésimin e méigishém die pér
shaqyrtin,
c- Refuzimin e miratimii le profektakiit
d- Miratimin e projektaktit me ndrishimel 51 mé poshié:)

Bashk@lidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit,

k?ﬂ'; TWI:L Kryetar i komisionit

(e, mbiems, firma)

w Eﬂng._ Sekretar i komisionit

(emrl, mbicmel, fivma)l

pate; 2803, 2026




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Me ly  /Dawe T .05 2026

Lénda: Mendim/vendim | Komisionit pér projektvendimin

“PRER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER ZNJ, VIOLETA PIQONI, FAMILIE
OF KA PESUAR DEME NE ORENDI DHE TE ANES NDERTIMORE, S1 PASOJE E
PERMBYTIES", shoqitruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: Mé mbéshtetje (& nenit 113, pika 2, t8 Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9. pika
1, nénpika 1.1, shkronja “b", nenit 29, pika I, nenit 54 dhe nenit 35, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr.
139/20135, “Pér vetdgeverisien vendore™, & ndryshuar, nenit 30 gérma “gi", t& Ligjit nr. 43, datd
18.07.2019, “Pér mbrojtjen civile”, Kreut I, pika 1, shkronja "8, @ V.K.M nr. 329, daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s ndihmés shietérore financiare pér mbulimin
e démeve 1@ shkakiuara nga fatkegBsi natyrove ose fatkeqési té tera 1€ shkakiuvara nga
veprimiaria njerezore”, me propozim & Kryetarit t& Bashbisé

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi per akordimin e ndihm@s financiare per znj. Violeta Pigoni, shumén 473271.6
(katergind e shtatedhjete e tre mije € dyqind e shtatedhjete e nje)Lekg, familje g2 ka psuar déme
né orendi/pajisie elekiroshiépiake dhe te anes ndertimore si pasojé e permbytjeve né bancsE nga
rénia e shirave t& rmémbyeshém.

Situata financiare;

Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori prgjegjis:

Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Bashkepronesia, Administrimit @ Tokés dhe
Supervizimit te Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:
Keshilli bashkiak Pogradee
Impakti social/grupet ge preken:
Owietare te bashkise Pogradec




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

A Bshté objekt i konsaltimit publik? Jo

Komisioni | Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreaciolt, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit, i mbledhur mé
daté 27 -0% 2026, shqyrioi projekt vendimin “PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
PER ZNI, VIOLETA PIQONI, FAMILIE QF KA PESUAR DEME NE ORENDI DHE TE
ANES NDERTIMORE, 51 PASOJE E PERMBYTIES”, Pas shgyrtimit t& projektvendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T'i propozojé Keshillit bashkial:

@q’ﬂﬁrﬂﬁmiﬂ & profekiakii.
b- Kalimin e projektakelt né mbledhjen ¢ Keshillit pdr vierBsimin e méfejshém die pér
RV,
¢~ Refuzimin e mivatimit fe projekiakiil,
d- Miratimin e projekiaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverba ﬁg,.c,_,,
mbledhjes se komisionit. -

ﬁ‘nm M Kryetar i komisionit .

femri, mbiemri, firma)

U&D’Eﬂh ?M Sekretar | komisionit

femri, mbiemyi, fivma)

Dag. R E-0D. 2126




